
 

 

WO.0002.2.2021.J.W. 
 

Protokół Nr XXIII/2021 

z obrad XXI sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie 

w dniu 31 marca 2021 r. 

VIII kadencji 2018 - 2023 
 

 Obrady XXIII sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie odbyły się w dniu 31 marca 2021 r. w Kinie 

Podzamcze w Otmuchowie ul. Rynek 7, rozpoczęły się o godz. 940, zakończyły ok. godz. 1020. Obrady 

prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Otmuchowie Pan Stanisław Zaczyk. 

Przewodniczący otworzył obrady wypowiadając formułę o treści „Otwieram obrady XXIII sesji 

Rady Miejskiej w dniu 31 marca 2021 r.  VIII kadencji 2018 – 2023 
 

Ad 2.  

Przy ustawowym składzie Rady - 15 radnych, w obradach udział brało 10 radnych, co stanowi 

o prawomocności obrad i podejmowanych uchwał. Nieobecni radni: Golonka Dawid, Górski Zbigniew, 

Łucki Sylwester, Warchał Michał, Zięba Łukasz. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.   
 

Ad 3.  

Sekretarzem obrad została radna Bożena Stapor.  

Głosowanie: 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
 

Ad 4. 

 Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

1) rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów; 

2) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość; 

3) wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Otmuchów 

z przeznaczeniem na wykonanie otworu badawczego dla potrzeb monitoringu badawczego wód 

podziemnych na okres do lat 30 w drodze przetargu; 

4) zmiany w uchwale Nr XXI/216/2020 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Otmuchów na 2021 rok; 

5) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2021 rok; 

6) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej; 
 

8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad sesji.  
 

Burmistrz zgłosił wniosek o wprowadzenie zmian do porządku obrad.  
 

W ustępie 7, 

- w punkcie 7 wprowadzono projekt uchwały w sprawie włączenia Publicznego Przedszkola 

w Jasienicy Górnej do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, Szkoła Podstawowa, Publiczne 

Przedszkole w Mesznie; 
 

- w punkcie 8 wprowadzono projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Otmuchów na lata 2021-2026. 
 

Wniosek przegłosowano: 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się,  

 

 

 



 

 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

1) rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów; 

2) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość; 

3) wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Otmuchów 

z przeznaczeniem na wykonanie otworu badawczego dla potrzeb monitoringu badawczego wód 

podziemnych na okres do lat 30 w drodze przetargu; 

4) zmiany w uchwale Nr XXI/216/2020 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Otmuchów na 2021 rok; 

5) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2021 rok; 

6) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej; 

7) włączenia Publicznego Przedszkola w Jasienicy Górnej do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, Szkoła 

Podstawowa, Publiczne Przedszkole w Mesznie; 

8) przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Otmuchów na 

lata 2021-2026. 
 

8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad sesji.  
 

Ad 5. 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Głosowanie: 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
 

Ad 6.   
 

Burmistrz zakomunikował o trwającej kontroli inwestycji przy ul. Łokietka oraz o trwającej kontroli 

kompleksowej, która potrwa od 29 marca do końca czerwca. W okresie między sesjami odbywały się rady 

budów. Budowa PSZOK została zakończona i będzie oddany do użytku po dokonaniu poprawek. Trwa 

rewitalizacja parków, terminy są zachowane. Tauron będzie doświetlał ul. Dębową. Odbywały się rady 

budów dotyczące Sandacza i Skalnika. Zalecenia Wód Polskich dotyczące wałów. Nie ma decyzji PKP 

odnośnie drogi ul. Plażowej. Odbyło się spotkanie z Wicestarostą odnośnie Nieradowic ul. Sienkiewicza, 

chodzi o chodnik łączący Nieradowice z Otmuchowem. Będzie szkolenie dla brukarzy i kosztami 

podzielimy się z Powiatem. Oni materiały, my robocizna.  

Radny Burski zapytał o ul. Krakowską. 

Burmistrz odpowiedział, że zaraz o tym powie. Kontynuując dodał, że do 31 października br. Skalnik musi 

być oddany. Odbyło się również spotkanie z panem Ociepą w Prudniku i rodzi się inicjatywa budowy 

mieszkań Rząd – Samorząd. Gminy otrzymają po 3 mln złotych + aport gminy w postaci działki. 

Na zasadach rządowych ma powstać 900 mieszkań. Na ul. Krakowskiej odbywają się przeglądy 

gwarancyjne. Będzie wymiana gruntu, utwardzanie, ponieważ podchodzi woda i kostki się przemieszczają, 

Inne inwestycje tj. hale sportowe, basen Delfinek, drogi – wszystkie nieprawidłowości musza być na 

gwarancji wykonane. Odbyło się spotkanie z Marszałkiem Bułą. Gmina została wysoko oceniona. Dalsze 

przedsięwzięcia będą bezkonkursowe i będziemy je robić wspólnie. Uroczyście zostały przekazane laptopy 

dla szkół. Dzisiaj składamy wniosek o przebudowę i rewitalizację boisk przy ul. Krakowskiej, przy szkołach. 

Składamy wniosek o przebudowę i rewitalizację boisk szkolnych przy ul. Krakowskiej, przy szkołach. 

Przy ul. Jagiełły będzie skatepark, wniosek do Ministerstwa Sportu jest przygotowywany. Lokalne grupy 

działania – Janowa – będziemy przygotowywać się do budowy świetlicy. Czyste powietrze – odbyło się 

spotkanie z Marszałkiem Województwa Opolskiego. Od 1 kwietnia rusza spis ludności, więc trzeba się do 

tego przygotować techniczne i finansowo. Prawdopodobnie w maju gminy przejmą szczepienia ludności.  

Rady Wąsowicz zapytał, czy rewitalizacja parku przy Jeziorze, będzie przebiegała do elektrowni. 

Burmistrz potwierdził i dodał, że będą tam budki i ławki. 

 



 

 

Ad 7.  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  
 

1) rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów. 

Uchwała Nr XXIII/241/2021 stanowi załącznik do protokołu.  
 

2) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość. Uchwała Nr XXIII/242/2021 stanowi załącznik do protokołu.  

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid    

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester    

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz    

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid    

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester    

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz    



 

 

 

3) wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Otmuchów z przeznaczeniem na wykonanie otworu badawczego dla potrzeb monitoringu 

badawczego wód podziemnych na okres do lat 30 w drodze przetargu; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Otmuchów 

z przeznaczeniem na wykonanie otworu badawczego dla potrzeb monitoringu badawczego wód 

podziemnych na okres do lat 30 w drodze przetargu. 

Uchwała Nr XXIII/243/2021 stanowi załącznik do protokołu.  
 

4) zmiany w uchwale Nr XXI/216/2020 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Otmuchów na 2021 rok; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid    

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester    

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz    

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid    

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester    

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz    



 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie zmiany w uchwale Nr XXI/216/2020 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Otmuchów na 2021 rok. 

Uchwała Nr XXIII/244/2021 stanowi załącznik do protokołu.  
 

5) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2021 rok; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2021 rok. 

Uchwała Nr XXIII/245/2021 stanowi załącznik do protokołu.  
 

6) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid    

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester    

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz    

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid    

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester    

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz    



 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Uchwała Nr XXIII/246/2021 stanowi załącznik do protokołu.  
 

7) włączenia Publicznego Przedszkola w Jasienicy Górnej do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, 

Szkoła Podstawowa, Publiczne Przedszkole w Mesznie; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie włączenia Publicznego Przedszkola w Jasienicy Górnej do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, 

Szkoła Podstawowa, Publiczne Przedszkole w Mesznie. 

Uchwała Nr XXIII/245/2021 stanowi załącznik do protokołu.  
 

8) przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Otmuchów na lata 2021-2026. 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid    

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester    

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz    

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid    

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester    

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   



 

 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Otmuchów 

na lata 2021-2026. 

Uchwała Nr XXIII/246/2021 stanowi załącznik do protokołu.  

 

Burmistrz przedstawił radnym nową radczynię prawną panią Katarzynę Kapałę. 
 

Salę obrad opuścił radny Piotr Burski. Sesja odbywa się z udziałem 9 radnych. 

 

Przewodniczący odczytał pismo Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy 

w Opolu (L. Dz. 4023/21 z 8.03.2021 r.) oraz przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń 

majątkowych w dwóch egzemplarzach wraz z dwoma egz. PIT, do dnia 30 kwietnia 2021 r. według stanu na 

31 grudnia 2020 r.  
 

Ad 8. 

Radna Ludwa podziękowała za dotychczasowe prace w Wójcicach i poprosiła, by wystąpić do 

przedsiębiorstwa o uprzątnięcie piachu na drogach. 

Radny Napora złożył petycje w imieniu mieszkańców Nieradowic dot. świetlicy. Zwrócił uwagę również, 

że od 2019 roku nie otrzymał odpowiedzi ze Starostwa Powiatowego w Nysie dot. remontu drogi, dodał 

również, że w Radzie Powiatu zasiadają przedstawiciele naszej gminy.  
 

Salę obrad opuściła radna Bożena Stapor. Sesja odbywa się z udziałem 8 radnych. 
 

Radny Worek zapytał o most cukrowniczy. 

Burmistrz opracowujemy dokumentację, mamy zgodę konserwatora zabytków i I etap będzie realizowany. 
 

Ad 9. 

Przewodniczący poinformował, że wobec wyczerpania porządku obrad, zamyka sesję wypowiadając 

formułę o treści:  

„Zamykam obrady XXIII sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie, w dniu 31 marca 2021 r.” 

 

Sekretarz obrad: Bożena Stąpor 

 
Protokołowała J. Wiktorowska 

 

                                                                                              Przewodniczący Rady 

 

                                            Stanisław Zaczyk 

 

 

 

 

Zięba Łukasz    


